
 

                       SPECIFIKIMEVE TEKNIKE TE ROBAVE TE PUNES  

 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë 

dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur 

midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht të 

justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat me 

aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator specifik 

Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të favorizuar 

ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të 

jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të 

përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Mushama Shiu PVC . 

Ky produkt duhet te ofroje mbrojtje te plote kunder shiut ,te pershtatet ne menyre perfekte 

dhe mund te vishet mbi rrobat ne kohe me shi .Materiali te jete I forte ,elastic dhe rezistent 

.Te jene konform direktives EN 343 Class 3;1.Te jene e kategorise te dispozitave te mbrojtjes 

individuale kundrejt fenomeneve atmosferike (EC-89/686 4.3 d).Te perfshihet ne kategorine 

e pare dhe profesionale .Koleksion :Veshje shiu klasike ,Gama : Gama e veshjeve te shiut dhe 

te ftohtit  

Pelhure e jashtme ;100 % Poliester , e veshur me PVC ,Informacion rreth produktit  

Kjo veshje ofron mbrojtje shume te mire ,Ujeduruese .Me gjatesine e saj ofron mbulim me te 

madh ,Vecorite perfshijne xhepat e medhenj  ,kapuc qe paketohet dhe ventilim ,Vecorite   

Pelhure e lehte ujeduruese me qepje te izoluara per te ndaluar penetrimin e ujit ,Qepje 

hermetike me shirit per mbrojte me te mire , Pambuk  Hapje me zinxhire para.2 xhepa per 

hapesire te sigurt  

Kapuc qe paloset ne jake ,Menge elastike nga Brenda ,Vrima dhe hapje mbrapa per ventilim 

dhe komfort.,  Materiali : PVC,  Ngjyra : e verdhe ose jeshile ,Duhet te pajisen me logon e 

SH.A UK Vlore ( te stampuar ne kraharor dhe nga mbrapa) 

Kominoshe pune me rripa  

Uniforma e punes me rripa me ngjyre gri e perbere nga material 65% Pambuk dhe 35 % 

Poliester, te jene me xhepa anash dhe ne pjesen e gjoksit. Kapaket e xhepave me ngjyre blu te 



erret. ,Materiali Poliester/Pambuk,Ngjyra :Blu tee ret,ulliri,Duhet te pajisen me logon e SH.A 

UK Vlore ( te stampuar ne kraharor) 

Jelek pune me shirita fosforeshente 

Jeleku I punes te jete I perbere nga material 100% polyester. I pershtatshem per punime ne 

ambjent te jashtem. Me shirit 5cm fosforeshent ne pjesen e perparme dhe ne pjesen e 

pasme,per te beret e mundur parandalimin e aksidenteve te papritura gjate punes tuaj ne 

kantiere apo rruge,SBEN 471 sipas direktives se  mbrojtjes dhe sigurise ne puneJeleket e 

punes duhet te pajisen me logon e SH.A UK Vlore ( te stampuar ne kraharor dhe nga 

mbrapa)Materiali : PoliesterPermasa: Do te percaktohen nga Autoriteti Kontraktor menjehere 

pas fillimit te levrimit te mallit Ngjyra: Jeshile 

Pantallona pune me shume  xhepa   

Te jene te realizuara nga poli –pambuku cilesor ,ka si vecori 2 xhepa te pjerret perpara  

,xhepa anesore per futje veglash ,me shirita fosforeshent ne pjesen e gjurit .  

Xhakete pune me shume xhepa  

 Kjo xhakete duhet te jete praktike dhe e forte .Xhepa me forme pllake ne pjesen para 

e shumte ,ne krahe ,xhepa anesore ,ne gjoks ,xhep per personifikim dhe doreza kyce 

Velcro te rregullueshme . Duhet te pajisen me logon e SH.A UK Vlore ( te stampuar 

ne kraharor dhe nga mbrapa) 

 Material : Pambuk / Polyester 

 Permasa  

 Ngjyra 

Cizme Polumbari te gjata Duhet te jene sipas Direktives  CE ,per mbrojtjen individuale  89 

/686 /EEC  dhe permbush standartet evropiane EN ISO 20345 : 2011.Te jene te certifkuar 

nga SATRA TECHNOLOGY INTERTE.Material sintetik dhe natyral sipas normatives EN 

ISO 20345 per performance dhe cilesine .Mbrojtja nga impakti godites deri ne 200 Joules 

,Rezistenca ne penetrim (1100 newtones)Konduktiviteti rezistenca maximale 100 kΩ 

Antistatike rezistenca nga 100 kΩ -1000 mΩ . 

Cizme pune shiu te shkurta  PVC  

Cizmet e shkurtra prodhuar me material PVC ngjyre jeshile jane te padepertueshme nga uji 

.Materiali PVC edhe rezistent ndaj ujit po.Cizme shiu te gjata materiali PVC Cizmet e gjata 

prodhohen nga nje material PVC ngjyre jeshile jane te padepertueshme nga uji . 

Doreza Pune me veshje gome : Doreza pune me material pambuku te veshura me gome ,te 

perdorshme per tu mbrojtur nga mjetet e forta gjate punes dhe te kene elasticitet . Materiali 

pambuk PVC. 

Doreza pune profesionale Materiali Lekure  ,Sipas direktives se mbrojtjes dhe sigurise ne 

pune EN ISO 343 EN 388 Dorezat profesionale ,lekure kamoshi te papershtatshme per nje 

shumellojshmeri te nevojave ne natyre dhe te punes.Dorezat duhet te jene te lehta ,te 

qendrueshme lekure per te ofruar shkathtesi dhe rehati.Materiali :Lekure Ngjyra :  



Cante pune per te mabjtur veglat e punes,si sahat, sendet e punes.  

Canta te jete me xhepa dhe funksionale per vendosjen e sendeve dhe veglave te hidraulikeve 

.Te jete cilesore. 

Logo e UKV  perpara se te vendoset ne Jeleket ,Bluzat, Xhaketat,Pantallonat,Kombinoshe 

,Mushama Shiu . Kur Operatori ekonomik te shpallet fitues do te paraqitet prane Autoritet 

Kontraktor per te mare formatet me shkrime per faturist,Taske-Force, Inspektore,Hidraulik. 

Shenim shpjegues:Operatoret ekonomik qe do te jene pjesemarres ne diten qe do te mbyllet 

procedura duhet te dorezojne prane AK mostrat sipas preventivit te DST- se. 

 


